

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2025 № 2440-П3C

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте Свердловской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 18.12.2018 № 1668-ПЗС

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение о Молодежном парламенте Свердловской постановлением Законодательного Собрания утвержденное 1668-∏3C Свердловской области от 18.12.2018 № «О Положении о Молодежном парламенте Свердловской области» («Областная газета», 2018, 21 декабря, № 236) с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания Свердловской области OT № 2956-ПЗС, от 19.04.2022 № 459-ПЗС, от 20.12.2022 № 969-ПЗС и от 03.12.2024 № 2223-ПЗС, следующие изменения:
 - 1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
- «6) взаимодействие с Молодежным парламентом при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации и Палатой молодых законодателей при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации;»;
 - 2) пункт 9 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
- «10) повышение уровня межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия в молодежной среде.»;
 - 3) пункт 10 дополнить подпунктом 11-1 следующего содержания:



- «11-1) размещает информацию о своей деятельности в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой информации;»;
 - 4) пункт 15 дополнить частью третьей следующего содержания:
- «Одно и то же лицо не может одновременно быть членом Молодежного парламента и входить в состав Молодежного правительства Свердловской области и (или) в состав Молодежной избирательной комиссии Свердловской области.»;
- 5) в части первой пункта 29 слово «тайным» заменить словом «открытым»;
 - 6) пункт 32 изложить в следующей редакции:
- «32. Количество заместителей председателя Молодежного парламента, порядок их избрания определяются Регламентом Молодежного парламента.»;
 - 7) пункт 35 изложить в следующей редакции:
- «35. Порядок избрания секретаря Молодежного парламента определяется Регламентом Молодежного парламента.»;
- 8) пункт 45 после слов «заместитель (заместители) председателя Молодежного парламента,» дополнить словами «секретарь Молодежного парламента,».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Для

покументов

No 1

Председатель

Законодательного Собрания

Свердловской области

Л.В.Бабушкина